de Orçamento e Finanças, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais,
apresentam para a apreciação do douto Plenário desta Casa de Leis, a seguinte
EMENDA MODIFICATIVA ao Projeto de Lei nº 190/2023, que autoriza a abertura
de crédito especial no orçamento do exercício de 2023, no valor de R$ 1.230.000,00
(um milhão, duzentos e trinta mil reais) e dá outras providências.

EMENDA MODIFICATIVA

O artigo 1º do Projeto de Lei n° 190/2023 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica autorizada a criação de nova fonte de recurso e a abertura de crédito
especial no orçamento do exercício de 2023, no valor de R$ 1.230.000,00 (um
milhão, duzentos e trinta mil reais), conforme a seguir especificado:

Código Especificação Valor (R$)
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

CULTURA
07.04 DEPARTAMENTO DE CULTURA
13 Cultura
13.392 Difusão Cultural
13.392.0040 Promover a Cultura
2.108 Manutenção do Departamento de Cultura